様式第13号（第11条関係）

	正
	道路の位置の指定・取消し申請書

	年　　月　　日
　　明石市長　　　　　様
申請者氏名
　建築基準法第42条第１項第５号の規定により道路の位置の指定・取消しを受けたいので、次のとおり申請します。

	１
	築造主の
住所及び氏名

	電話

	２
	代理者の
住所及び氏名

	電話

	３
	工事施行者の住所及び氏名

	電話

	４
	道路の管理者の住所及び氏名

	電話

	５
	道路となる土地

の地名地番
	明石市

	６
	地域・地区

	７
	開発区域の面積
	㎡
	８
	道路の面積
	㎡

	９
	道路の幅員
	ｍ
	10
	幅員別の

道路の延長
	ｍ

	11
	工事予定年月日
	（着手）　　　　年　　月　　日
	（完了）　　　　年　　月　　日

	※　指定年月日　　　　　年　　月　　日　　　　　指定番号　　第　　　　　　　号

	※　受　付　欄

	※　備　考　欄

〔注意〕(１)　※欄は、申請者において記入しないでください。
(２)　申請者が、道路となる土地の所有者又はその土地若しくはその土地にある建築物若しくは工作物に関して権利を有する者である場合にあっては、申請者の印鑑証明書を添付してください。

　（裏　面）

	現地調査年月日
	　　年　　月　　日
	調査員氏名

	現　地　調　査　所　見

	注意事項／副本の１２３以外

	築造完了年月日
	　　年　　月　　日

	完了検査日
	　　年　　月　　日
	検査員氏名

	検　査　所　見

〔注意〕この面は、申請者において記入しないで下さい。

	副
	道路の位置の指定・取消し通知書

	指定年月日　　　　　年　　月　　日
　　指定番号　　　第　　　－　　　号

　　　　　　　　　　　様
明石市長　　　　　　　　　　(印)印

　建築基準法第42条第１項第５号の規定により道路の位置の指定・取消しをしたので通知します。

	注 意 事 項
	１　道路は、常に適正に保持すること。
２　境界杭等は、移動又は滅失しないように保持すること。
３　常に管理者を定めておくこと。

	１
	築造主の
住所及び氏名

	電話

	２
	代理者の
住所及び氏名

	電話

	３
	工事施行者の
住所及び氏名

	電話

	４
	道路の管理者の
住所及び氏名

	電話

	５
	道路となる土地

の地名地番
	　明石市

	６
	地　域・地　区

	７
	開発区域の面積
	㎡
	８
	道路の面積
	㎡

	９
	道路の幅員
	ｍ
	10
	幅員別の

道路の延長
	ｍ

	11
	工事予定年月日
	（着手）　　年　　月　　日　（完了）　　年　　月　　日

様式第14号の2（第12条関係）

指定道路接続承諾書

　　　申　請　者
　　　　　住　所
　　　　　氏　名

私が、明石市　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　において、既に道路の位置の指定を受けている次の道路

	　　指定年月日　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　　指定番号　　　　　　　　　　　第　　　―　　　号

に、上記の申請者が建築基準法第42条第１項第５号の規定により道路の位置の指定を受ける道路を接続することを承諾します。

　　　承　諾　者

年　　月　　日

住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(印)

既存道路接続承諾書
指定道路接続承諾書

　　　申　請　者
　　　　　住　所
　　　　　氏　名

私が、明石市　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　に所有（管理）している既設道路部分に、上記の申請者が建築基準法第42条第1項第5号の規定により道路の位置の指定を受ける道路を接続することを承諾します。

　　　承　諾　者

年　　月　　日

住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(印)

　様式第13号の3（第11条関係）

	工　　事　　完　　了　　届

年　　月　　日

　　　明石市長　　　様

	築造主
	住　所
氏　名

	　　　　　年　　月　　日付けで築造承認された道路を下記のとおり築造したので届け出ます。

記

	受付番号
	第号
	完了年月日
	年　　月　　日

	築造場所
	明石市

	※　受　付　欄

様式第14号（第11条関係）

	指定年月日・番号
	　　　年　　月　　日　　第　　　　　号

	告示年月日・番号
	　　　年　　月　　日　　第　　　　　号

	承　　　　　諾　　　　　書

	　この図面の記載のとおり道路の位置の指定・取消し（私道の変更又は廃止承認）を承諾します。
（申請者）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　殿

	道路の幅員

	道路の延長

	道路の面積

	工事着手
予定年月日
	年　　月　　日
	工事完了
予定年月日
	年　　月　　日

	道路の管理者の住所及び氏名
	住　所

氏　名　　　　　　　　　　㊞

	道路となる土地の地名地番
	地目
	権利の種類
	住所
	氏名
	印

	備考
	（上記承諾に関する特記事項を記入してください。）

申請者は、常に道路の管理者を定めること。
道路の管理者は、常に建築基準法施行令第144条の４第１項及び第２項に規定する基準に適合するよう保持すること。

	図面作成者住所氏名
	[bookmark: _GoBack]

　凡　例

	方位

	既存道路及び既指定道路
(年月日・番号記入のこと）

	市町村界

	申請する道路の
位置（ 朱書 ）

	今後予定する道路

	既存建築物
(用途記入のこと)

	標識の位置

	地番界

	予定建築物
(　同　上　)

	下水・側溝等

	敷地界

〔注　意〕
　　１　承諾書の「権利の種類」欄は、道路となる土地又はその土地にある建築物若しくは工作物について該当する権利（所有権、借地権等）をそれぞれ記入すること。
　　２　図面にも地番、権利の種類及び氏名を記入すること。
　　３　付近見取図、道路図及び標準断面図を記載し、方位を一致させること。
　　４　延長は幅員別に記入すること。
　　５　本用紙のみで記入できない場合は、同質、同形の用紙を使用し、該当する部分において権利を有する者及び図面作成者の印で本用紙と割印して追加すること。
　　６　申請書（正・副）には本用紙（追加紙を含む。）のコピーを添付し、本用紙は別に（同時に）提出すること。
７　本用紙により承諾した者の印鑑証明書を添付すること。
８　指定の取消しを受ける場合は、「道路の管理者の住所及び氏名」欄は記載する必要はない。